JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,29 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº774

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração..................2/10Pgs
- Atos do Controle Interno............11/12Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.550 DE 28 DE JULHO DE 2015.

Reabre o Crédito Adicional Especial no valor de R$ 200.263,22
(duzentos mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e dois centa-
vos), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais com base na Cons-
tituição Federal, especificamente no seu Artigo 167, § 2º, e de con-
formidade com a Lei Municipal nº 1.893 de 12 de setembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica reaberto o Crédito Adicional Especial, original-
mente aberto através do Decreto nº 2.449 de 12 de setembro de 2014,
no valor de R$ 200.263,22 (duzentos mil, duzentos e sessenta e três
reais e vinte e dois centavos), incorporando-se ao orçamento vi-
gente, na forma do Artigo 167, § 2º, da Constituição Federal/88.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
 Procurador Geral do Município

Marco Corabi Andrade Adell
Secretário Municipal de Fazenda

 Márcio Wermelinger Barbosa
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.550 DE 28 DE JULHO DE 2015.

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Tomada de Preço nº 002/2015, apurada pelo Presidente, que deu por vencedora a
empresa PRIMORE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES – EIRELI - ME no item 01. No que se refere ao objeto do processo
nº 01965/2015, referente a execução de rede de drenagem de águas pluviais na rua Deputado Manoel de Souza Santos –
Dirindi, para atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 28 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 032/2015, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa DISK MED
PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no item 01, no que se refere ao objeto do processo administra-
tivo nº 02749/2015, referente a aquisição de medicamento Alteplase para atendimento da  Secretaria Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 28 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 039/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATEN-
DIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II,III E IV.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.259.213,53
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO: 17  de agosto de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 040/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AUTOMECÂNICA PARA

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RETIFICA GERAL DE MOTOR NAS SEGUINTES VIATURAS: 1) FORD RANGER 2.8 – TURBO DIESEL, ANO 2003,
PLACA RJ/LOO-4435; 2) PEUGEOT BOXER 2.8 – TURBO DIESEL, ANO 2008, PLACA RJ/KVA 8677; E 3) PEUGEOT
BOXER 2.8 – TURBO DIESEL, ANO 2008, PLACA RJ/KWG 3227, DE CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS
ELENCADAS NO PRESENTE EDITAL E ANEXOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 19.500,00
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  19  de agosto de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 041/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, TOTAL OU
PARCIAL, MAXILAR E/OU MANDIBULAR, CONFECCIONADA EM RESINA NA COR ROSA, DENTES DE ESTO-
QUE, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO
PRESENTE EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 90.000,00
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  19  de  agosto de 2015.   HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 042/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA ADAPTAÇÃO DE UMA VIATURA MERCEDEZ BENZ SPRINTER FURGÃO 415
LONGA – TETO EM AMBULÂNCIA BÁSICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO IV,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 40.500,00
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  20  de  agosto de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 043/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA PRONTA ENTREGA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NOS MOLDES DO ANEXO I, II,III E IV.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 239.830,88
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  20  de  agosto de 2015.   HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 27  de JULHO  de  2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 028- presencial
PROCESSO Nº: 0012/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 042/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 774

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 774

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 774

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 774
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 28 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

ANO VI   Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos do Controle Interno

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO VI   Nº 774

Quarta - Feira

ANO VI   Nº 774
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-07-29T19:56:52+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial